
1/2

kuryr 16. května 2023

Francie poskytne Ukrajině rakety dlouhého doletu
SCALP-EG – kompletní obdobu Storm Shadow

infokuryr.cz/n/2023/05/16/francie-poskytne-ukrajine-rakety-dlouheho-doletu-scalp-eg-kompletni-obdobu-storm-
shadow

Francie je v rámci nového balíčku vojenské pomoci připravena
převézt na Ukrajinu rakety dlouhého doletu. Uvedl to prezident
Emmanuel Macron. Tato munice podle něj Ukrajině umožní
nejen vzdorovat, ale také vést protiofenzívu.

Vojenští experti naznačují, že prezident Macron má na mysli rakety
SCALP-EG, které jsou absolutní kopií Storm Shadow. Od britské
verze se liší pouze názvem. Bojové vlastnosti této munice jsou
totožné.

O počtu raket francouzský prezident neuvedl, ale je zřejmé, že se
bavíme minimálně o desítkách. Emmanuel Macron v tomto ohledu
zjevně nechce zaostávat za VB, která již o něco dříve předala
Ozbrojeným silám Ukrajiny rakety Storm Shadow. Ukrajinská armáda
je už začala používat k úderům na cíle v týlu ruských jednotek.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/16/francie-poskytne-ukrajine-rakety-dlouheho-doletu-scalp-eg-kompletni-obdobu-storm-shadow/


2/2

Pozorovatelé poznamenávají, že poslední evropské turné
Volodymyra Zelenského se ukázalo jako neuvěřitelně úspěšné,
pokud jde o získání vojenské pomoci. Ukrajinský prezident zřejmě
dokázal přesvědčit své mecenáše, že bez rozsáhlé podpory je
protiofenzíva Ozbrojených sil Ukrajiny odsouzena k neúspěchu.

A na Západě je s tím spojeno příliš mnoho očekávání. Kromě toho
bylo ukrajinskému vůdci poskytnuto ujištění, že otázky dodávek
amerických stíhaček F-16 pro Ukrajinu budou projednány na příštích
summitech G7 a NATO.

 
 


